
Mandaatbesluit Havenmeester Groningen Seaports 

Het dagelijks bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Havenschap Groningen Seaports, hierna 

‘de GR’, 

  

Gelet op: 

  

- afdeling 10.1.1 van de Algemene Wet Bestuursrecht; 

- artikelen 5, 6, 7 en 8 van de Scheepvaartverkeerswet; 

- de Havenverordening Groningen Seaports 2022, 

Overwegende dat: 

  

- de taak van de GR is beperkt tot het uitvoeren van alle publiekrechtelijke taken verband houdende 

met o.a. het in de gemeenschappelijke regeling beschreven nautisch beheer; 

  

- er tussen de GR en Groningen Seaports N.V. afspraken zijn gemaakt in o.a. de Dienstverlenings- 

overeenkomst over de uitoefening van de publiekrechtelijke taken in het beheersgebied van de 

GR; 

  

- publiekrechtelijke taken, die het dagelijks bestuur op grond van hogere regelgeving en op grond 

van de door het deze algemeen bestuur vastgestelde verordening en nadere regelgeving heeft, 

aan de Havenmeester van Groningen Seaports N.V. zijn gemandateerd; 

  

- de Havenmeester van Groningen Seaports N.V. door het algemeen bestuur is aangewezen als 

Havenmeester op grond van artikel 2.1 van de Havenverordening Groningen Seaports 2022, 

Besluit: 

  

aan de Havenmeester van Groningen Seaports N.V., die met deze mandaatverlening instemt, en bij 

diens afwezigheid aan zijn plaatsvervanger mandaat te verlenen tot: 

Artikel 1   
Het uitoefenen van de bevoegdheden van het dagelijks bestuur uit de Havenverordening Groningen 

Seaports 2022. 

Artikel 2   
Het uitoefenen van de bevoegdheden zoals bedoeld in de artikelen 5, eerste lid, 6, eerste lid, 7, eerste 

lid en 8 van de Scheepvaartverkeerswet. 

Artikel 3   
Het uitoefenen van de bevoegdheden genoemd in de artikelen 1 en 2 voor zover het het beheersgebied 

van de Gemeenschappelijke Regeling Havenschap Groningen Seaports betreft. 

Artikel 4   
De Havenmeester en zijn plaatsvervanger zijn gerechtigd voor wat betreft de bevoegdheden waarvoor 

deze aanwijzing geldt, ondermandaat te verlenen aan medewerkers van Groningen Seaports N.V. 

Artikel 5   
De Havenmeester is verplicht zich door middel van het jaarverslag van de Havenmeester van Groningen 

Seaports N.V. te verantwoorden over het gebruik van de gemandateerde bevoegdheden in het jaar 

waarop het jaarverslag ziet. 

Artikel 6   
Dit besluit wordt aangehaald als: "Mandaatbesluit Havenmeester Groningen Seaports 2022". 

Artikel 7   
Met de inwerkingtreding van dit besluit komt het besluit: "Mandaatbesluit Havenmeester Groningen 

Seaports", als vastgesteld op 26 september 2014 (en nadien aangepast) te vervallen. 

Artikel 8   
Dit besluit treedt niet eerder in werking dan nadat het bekend is gemaakt. 

Nr. 75 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
6 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Havenschap Groningen Seaports 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 75 6 januari 2023 1 



Ten blijke van instemming met voormeld mandaat is dit besluit medeondertekend door de Havenmeester 

van Groningen Seaports N.V. en zijn plaatsvervanger. 

Het dagelijks bestuur voornoemd, 

Voorzitter 

IJ.J. Rijzebol 

Secretaris 

A. Swart 

Ter instemming ondertekend op 6 januari 2023 

Havenmeester 

P. Van der Wal 

plv. Havenmeester 

G.J. Reinders 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 75 6 januari 2023 2 


